Systèmes de détection et surveillance de position
Famille d'interrupteurs de position PS
2
Préface
Interrupteurs de position Schmersal – une réussite qui dure!
Les interrupteurs de position constituent une longue tradition au sein de Schmersal et font
partie des compétences-clés de l'entreprise. Cette tradition se poursuit maintenant avec la
nouvelle famille d'interrupteurs de position PS.

complet avec actionneur S200 sert d'interrupteur de base dans le système modulaire. L'exemple de commande suivant peut donc être appliqué pour
toutes les séries indiquées.
Exemple de commande
Lors du montage d'une sélection modulaire,
le poussoir de l'interrupteur de base doit être
enlevé et remplacé par la tête rotative à levier
à galet PS-H 200.
PS116-Z11-STR-H200
+
Interrupteur de base:
PS116-Z11-STR-S200
Actionneur:
Sélection modulaire (système modulaire),
à commander séparément
Interrupteur complet
PS-H200
PS-R200
PS-K200
PS-K210
PS-K230
PS-K240
PS-K250
PS-N200
PS-J200
Interrupteur de position PS116, action à rupture brusque 1 NO / 1 NF,
tête rotative avec levier à galet, connecteur M12 à droite
7
Codes de commande
PSxxx-Z11-L200-S200
Eléments de commutation
(autres disponibles sur demande)
Z11 Rupture brusque 1 contact NO / 1 contact NF
Z12 Rupture brusque 1 contact NO / 2 contacts NF
Z11R Rupture brusque 1 contact NO / 1 contact NF
avec maintien (pas pour PS 3xx)
T11 Action dépendante 1 contact NO / 1 contact NF
T12 Action dépendante 1 contact NO / 2 contacts NF
T03 Action dépendante 3 contacts NF
T11UE Action dépendante 1 contact NO / 1 contact NF
avec contacts chevauchants
T02H Action dépendante 2 contacts NF
avec contacts décalés
Raccordement éléctrique
Entrée de câble M 20, raccordement à vis
ST Connecteur M12, en bas
STR Connecteur M12, à droite
L200 Câble de raccordement en bas, 2 m
(uniquement PS116)
LR200 Câble de raccordement à droite, 2 m
(uniquement PS116)
Actionneurs de commande
(autres disponibles sur demande)
Série PS116 et PS2xx
S200 Poussoir
R200 Poussoir à galet, galet Ø 9,5 mm
K200 Levier à galet, galet Ø 12 mm
K210 Levier à galet, galet Ø 14 mm
K230 Levier à galet inversé, galet Ø 14 mm
K240 Levier à galet inversé, galet Ø 22 mm
K250 Levier à galet inversé, galet Ø 22 mm
H200 Tête rotative avec levier à galet, galet Ø 16 mm,
longueur 24 mm
N200 Tête rotative avec levier à galet, galet Ø 20 mm,
réglable par crans de 2 mm (24...66 mm)
J200 Levier antenne, tige plastique Ø 6 mm,
longueur 200 mm
Série PS3xx
S300 Poussoir
R300 Poussoir à galet, galet Ø 17,2 mm
K360 Levier à galet inversé, galet Ø 20 mm
K370 Levier à galet, galet Ø 20 mm
H300 Tête rotative avec levier à galet, galet Ø 25 mm
N300 Tête rotative avec levier à galet, galet Ø 20 mm,

max. 1 m/s
Positionnement du levier − − − − −
Exemple de commande système modulaire
Code de commande PS-S200 PS-R200 PS-K200 PS-K210 PS-K230
N° d'article 103010968 103010967 103010961 103010962 103010963
 Diagrammes de courses de contacts
Rupture
brusque
par contact NO/
par contact NF
0
1.0
4.5 6.02.5 0
1.0
4.5 6.02.5 0
1.8
6.7 9.33.5 0
0.9
4.6 6.32.4 0
1.1
5.2 7.02.8
Action
dépendante
par contact NO/
par contact NF
0
3.5
3.3 6.02.5 0
3.5
3.3 6.02.5 0
5.1
4.7 9.33.5 0 3.3 6.32.4
3.5
0
4.0
3.7 7.02.8
1 contact NO /
1 contact NF
avec chevau-
chement
0
2.0
3.8 6.03.0 0
2.0
3.8 6.03.0 0
2.8
5.5 9.34.3 0
1.9
3.8 6.33.0 0
2.2
4.3 7.03.4
2 contacts NF
avec contacts
décalés
0
1.0
3.8 6.03.0 0
1.0
3.8 6.03.0 0
1.3
5.5 9.34.3 0
0.9
3.8 6.33.0 0
1.1
4.3 7.03.4
Interrupteurs de position
PS116 / PS2xx – Actionneurs
Contact fermé Contact ouvert T Course d'ouverture forcée /-angle
13

max. 1 m/s
Positionnement du levier − − − − −
Exemple de commande système modulaire
Code de commande PS-S200 PS-R200 PS-K200 PS-K210 PS-K230
N° d'article 103010968 103010967 103010961 103010962 103010963
 Diagrammes de courses de contacts
Rupture
brusque
par contact NO/
par contact NF
0
1.0
4.5 6.02.5 0
1.0
4.5 6.02.5 0
1.8
6.7 9.33.5 0
0.9
4.6 6.32.4 0
1.1
5.2 7.02.8
Action
dépendante
par contact NO/
par contact NF
0
3.5
3.3 6.02.5 0
3.5
3.3 6.02.5 0
5.1
4.7 9.33.5 0 3.3 6.32.4
3.5
0
4.0
3.7 7.02.8
1 contact NO /
1 contact NF
avec chevau-
chement
0
2.0
3.8 6.03.0 0
2.0
3.8 6.03.0 0
2.8
5.5 9.34.3 0
1.9
3.8 6.33.0 0
2.2
4.3 7.03.4
2 contacts NF
avec contacts
décalés
0
1.0
3.8 6.03.0 0
1.0
3.8 6.03.0 0
1.3
5.5 9.34.3 0
0.9
3.8 6.33.0 0
1.1
4.3 7.03.4
14
Levier à galet inversé K240 Levier à galet inversé K250 Tête rotative H200 Tête rotative à levier à galet N200 Tête rotative J200

max. 1 m/s
Positionnement du levier − − réglable par crans de 15° réglable par crans de 15° réglable par crans de 15°
Exemple de commande système modulaire
Code de commande PS-K240 PS-K250 PS-H200 PS-N200 PS-J200
N° d'article 103010964 103010965 103010948 103010966 103010951
 Diagrammes de courses de contacts
Rupture
brusque
par contact NO/
par contact NF
0
1.9
9.3 13.04.9 0
2.0
9.0 12.25.0
14°
57°32°80° 80°0° 32°57°
14° 14°
57°32°80° 80°0° 32°57°
14°
14°
32°80° 80°0° 32°
14°
Action
dépendante
par contact NO/
par contact NF
0
7.1
6.6 13.04.9 0
7.0
6.6 12.25.0
44°
42°32°80° 80°0° 32°42°
44° 44°
42°32°80° 80°0° 32°42°
44°
44°
32°80° 80°0° 32°
44°
1 contact NO /
1 contact NF
avec chevau-
chement
0 7.7 13.0
3.9
6.0 0 7.6 12.2
4.0
6.0 42°80° 80°0° 38°
26°
38°42°
26°
42°80° 80°0° 38°
26°
38°42°
26°
80° 80°0° 38°
26°
38°
26°
2 contacts NF
avec contacts
décalés
0 7.7 13.0
1.9
6.0 0 7.6 12.2
2.0
6.0 48°80° 80°0° 38°
14°
38°48°

max. 1 m/s
Positionnement du levier − − réglable par crans de 15° réglable par crans de 15° réglable par crans de 15°
Exemple de commande système modulaire
Code de commande PS-K240 PS-K250 PS-H200 PS-N200 PS-J200
N° d'article 103010964 103010965 103010948 103010966 103010951
 Diagrammes de courses de contacts
Rupture
brusque
par contact NO/
par contact NF
0
1.9
9.3 13.04.9 0
2.0
9.0 12.25.0
14°
57°32°80° 80°0° 32°57°
14° 14°
57°32°80° 80°0° 32°57°
14°
14°
32°80° 80°0° 32°
14°
Action
dépendante
par contact NO/
par contact NF
0
7.1
6.6 13.04.9 0
7.0
6.6 12.25.0
44°
42°32°80° 80°0° 32°42°
44° 44°
42°32°80° 80°0° 32°42°
44°
44°
32°80° 80°0° 32°
44°
1 contact NO /
1 contact NF
avec chevau-
chement
0 7.7 13.0
3.9
6.0 0 7.6 12.2
4.0
6.0 42°80° 80°0° 38°
26°
38°42°
26°
42°80° 80°0° 38°
26°
38°42°
26°
80° 80°0° 38°
26°
38°
26°
2 contacts NF
avec contacts
décalés
0 7.7 13.0
1.9
6.0 0 7.6 12.2
2.0
6.0 48°80° 80°0° 38°
14°
38°48°

max. 1 m/s
Positionnement du levier − − − − réglable par crans de 15°
Exemple de commande système modulaire
Code de commande PS-S300 PS-R300 PS-K360 PS-K370 PS-H300
N° d'article 103015397 103015398 103015399 103015400 103015401
 Diagrammes de courses de contacts
Rupture
brusque
par contact NO/
par contact NF
0
1.0
4.5 6.02.5 0
1.0
4.5 6.02.5 0
1.6
8.0 10.54.5 0
1.1
4.6 6.32.6
14°
57°32°80° 80°0° 32°57°
14°
Action
dépendante
par contact NO/
par contact NF
0
3.5
3.3 6.02.5 0
3.5
3.3 6.02.5 0 5.8 10.54.3
6.0
0
3.5
3.3 6.32.4
44°
42°32°80° 80°0° 32°42°
44°
1 contact NO /
1 contact NF
avec chevau-
chement
0 3.8 6.0
2.0
3.0 0 3.8 6.0
2.0
3.0 0
3.4
6.5 10.55.1 0
1.9
3.3 6.33.0 48°80° 80°0° 38°
26°
38°48°
26°
2 contacts NF
avec contacts
décalés
0 3.8 6.0
1.0
3.0 0 3.8 6.0
1.0
3.0 0 6.5 10.5
1.7
5.1 0 3.3 6.3
1.0
3.0 48°80° 80°0° 38°
14°
38°48°

max. 1 m/s
Positionnement du levier − − − − réglable par crans de 15°
Exemple de commande système modulaire
Code de commande PS-S300 PS-R300 PS-K360 PS-K370 PS-H300
N° d'article 103015397 103015398 103015399 103015400 103015401
 Diagrammes de courses de contacts
Rupture
brusque
par contact NO/
par contact NF
0
1.0
4.5 6.02.5 0
1.0
4.5 6.02.5 0
1.6
8.0 10.54.5 0
1.1
4.6 6.32.6
14°
57°32°80° 80°0° 32°57°
14°
Action
dépendante
par contact NO/
par contact NF
0
3.5
3.3 6.02.5 0
3.5
3.3 6.02.5 0 5.8 10.54.3
6.0
0
3.5
3.3 6.32.4
44°
42°32°80° 80°0° 32°42°
44°
1 contact NO /
1 contact NF
avec chevau-
chement
0 3.8 6.0
2.0
3.0 0 3.8 6.0
2.0
3.0 0
3.4
6.5 10.55.1 0
1.9
3.3 6.33.0 48°80° 80°0° 38°
26°
38°48°
26°
2 contacts NF
avec contacts
décalés
0 3.8 6.0
1.0
3.0 0 3.8 6.0
1.0
3.0 0 6.5 10.5
1.7
5.1 0 3.3 6.3
1.0
3.0 48°80° 80°0° 38°
14°
38°48°